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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 14122-1:2016) on koostanud tehniline komitee ISO/TC 199 „Masinate ohutus“ 
koostöös tehnilise komiteega CEN/TC 114 „Masinate ohutus“, mille sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2016. a detsembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid 
peavad olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2016. a detsembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN ISO 14122-1:2001. 

Standard on koostatud mandaadi alusel, mille on Euroopa Standardimiskomiteele (CEN) andnud Euroopa 
Komisjon ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsioon, ja see toetab EL-i direktiivi(de) olulisi nõudeid. 

Teave EL-i direktiivi(de) kohta on esitatud teatmelisas ZA, mis on selle dokumendi lahutamatu osa. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on standardi ISO 14122-1:2016 teksti muutmata kujul üle võtnud standardina EN ISO 14122-1:2016. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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SISSEJUHATUS 

See rahvusvaheline standard on standardi ISO 12100 kohaselt B-liiki standard. 

See rahvusvaheline standard on asjakohane eelkõige järgmistele huvirühmadele, mis esindavad 
turuosalisi masinate ohutuse valdkonnas: 

— masinatootjad (väike-, keskmised ja suurettevõtted); 

— tervishoiu ja ohutuse valdkonna asutused (järelevalvega, õnnetuste ennetamisega või 
turujärelevalvega tegelevad organisatsioonid jne). 

Teised, keda võib mõjutada masinate ohutuse tase, mille selle rahvusvahelise standardi abil saavutavad 
eelnimetatud huvirühmad: 

— masinate kasutajad / tööandjad (väike-, keskmised ja suurettevõtted); 

— masinate kasutajad / töötajad (nt ametiühingud, erivajadustega inimeste organisatsioonid); 

— teenuseosutajad, nt hooldusteenuste osutajad (väike-, keskmised ja suurettevõtted); 

— tarbijad (tarbijatele kasutamiseks mõeldud masinate korral). 

Eelnimetatud huvirühmadele on antud võimalus osaleda selle rahvusvahelise standardi kavandi 
koostamisel. 

Peale selle on see rahvusvaheline standard mõeldud standardimisasutustele, mis koostavad C-liiki 
standardeid. 

Selle rahvusvahelise standardi nõudeid võidakse täiendada või muuta C-liiki standardiga. 

C-liiki standardi käsitlusalaga hõlmatud ning selle standardi nõuete kohaselt projekteeritud ja ehitatud 
masinate puhul on prioriteetsed kõnealuse C-liiki standardi nõuded. 

Selle rahvusvahelise standardi eesmärk on määratleda üldnõuded ohutuks juurdepääsuks masinatele. 
Standardisarja ISO 14122 see osa annab suunised juurdepääsuvahendite õigeks valimiseks juhul, kui 
vajalik juurdepääs masinale otse maapinnalt või põrandalt või platvormilt ei ole võimalik. 

Lisa A on teatmelisa ja sisaldab näiteid masina või süsteemi võimalikest muudatustest, et võimaldada 
paremat juurdepääsu. 
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1 KÄSITLUSALA 

Standardisarja ISO 14122 see osa esitab üldnõuded juurdepääsuks paiksetele masinatele ning suunised 
juurdepääsuvahendite õigeks valikuks, kui vajalik juurdepääs paiksele masinale otse maapinnalt või 
põrandalt on võimatu. 

Standard kohaldub püsijuurdepääsuvahenditele, mis on paikse masina osaks, ning ka kinnitatud 
juurdepääsuvahendite energiavarustuseta reguleeritavatele osadele (nt kokkupandavad, lükatavad) ja 
liigutatavatele osadele. 

MÄRKUS 1 „Kinnitatud“ juurdepääsuvahendid on paigaldatud viisil (näiteks kruvide, mutrite või keevitusega), et 
neid saab eemaldada ainult tööriistu kasutades. 

Standardisarja ISO 14122 see osa määratleb miinimumnõuded, mis kohalduvad samuti, kui samad 
juurdepääsuvahendid on nõutavad osad ehitisest (nt tööplatvormid, käiguteed, redelid), kuhu masin on 
paigaldatud, eeldusel, et ehitise selle osa põhifunktsiooniks on tagada juurdepääs masinale. 

MÄRKUS 2 Kui kohalikke eeskirju või standardeid ei eksisteeri, siis võib kasutada väljapoole selle standardi 
käsitlusala jäävatele juurdepääsuvahenditele standardisarja ISO 14122 seda osa. 

Standardisarja ISO 14122 see osa on mõeldud kasutamiseks koos standardisarja ISO 14122 vastava 
juurdepääsu käsitleva osaga. 

Standardisari ISO 14122 tervikuna kohaldub nii paiksetele kui ka liikurmasinatele, kus on vaja kinnitatud 
juurdepääsuvahendeid. See ei kohaldu energiavarustusega juurdepääsuvahenditele, nagu liftid, 
eskalaatorid või muud spetsiaalselt inimeste kahe tasandi vahel tõstmiseks mõeldud seadmed. 

Standardisarja ISO 14122 see osa ei kohaldu enne selle avaldamise kuupäeva valmistatud masinatele. 

Standardisarja ISO 14122 selles osas käsitletud oluliste ohtude kohta vt peatükk 4. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt loetletud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või 
osaliselt vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud 
väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

ISO 12100. Safety of machinery — General principles for design — Risk assessment and risk reduction 

ISO 14122-3:2016. Safety of machinery — Permanent means of access to machinery — Part 3: Stairs, 
stepladders and guard-rails 

ISO 14122-4:2016. Safety of machinery — Permanent means of access to machinery — Part 4: Fixed 
ladders 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardis ISO 12100 ning alljärgnevalt esitatud termineid ja 
määratlusi. 

3.1 
kinnitatud redel (fixed ladder) 
kinnitatud juurdepääsuvahend kaldenurgaga üle 75° kuni 90°, mille horisontaalsed elemendid on pulgad 

MÄRKUS Vt joonis 1. 
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